
 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Flavia Oltramari – Patrizia Garutti  

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it  

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

        Ferrara, 8/09/2016 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.M. n. 669/2016, con il quale vengono assegnati alla regione Emilia Romagna 

i contingenti relativi alla scuola primaria  e alla scuola secondaria di di I e II 

grado sia per i posti comuni che di sostegno; 

VISTE le tabelle analitiche di ripartizione, per ciascuna Regione e per ciascun ordine e 

grado di scuola, del numero massimo di assunzioni da effettuare, allegate al 

D.D.G. sopraccitato; 

 

VISTO  il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato da effettuare a 

livello provinciale, relativamente all’a.s. 2016/2017; 

 

CONSIDERATO che nel la  nota prot. n. 13579 dell’U.S.R. per l’Emilia – Romagna del 

07/09/2016, si comunica che la graduatoria del concorso ordinario – posti 

comuni e sostegno - della Scuola Primaria è esaurita  e che non saranno  

disponibili le nuove graduatorie del  Concorso Ordinario del 2016;  

 

CONSIDERATO  che nella succitata nota si rammenta altresì la l’accantonamento di posti della 

scuola dell’infanzia  per posti comuni e sostegno del concorso del 2012; 

 

CONSIDERATO il numero delle conciliazioni in entrata in questa provincia e in uscita in questa 

provincia per quanto riguarda la scuola Primaria su posto comune e sostegno; 

 

CONSIDERATO che risultano esaurite le graduatorie ad esaurimento per le classi di concorso 

A030, A059, A033, A043  grado nonche’ gli elenchi del sostegno per la scuola 

secondaria di I; 

 

CONSIDERATO che risultano esaurite le graduatorie ad esaurimento per le classi di concorso  

A024, A035, A040, A042, A050, A051, A058, A074, AA46, C050, C240, C270, 

C310,  C380, C430, C490, C500; 

     

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000951.09-09-2016



 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Flavia Oltramari – Patrizia Garutti  

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it  

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

RAVVISATA  la necessità di riequilibrare le assunzioni tra le graduatorie (concorso ordinario e 

graduatoria ad esaurimento), delle classi di concorso esaurite sopraccitate; 

   

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali della Scuola; 

 

DISPONE 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, per l’a.s. 2016/2017 in questa Provincia saranno stipulati contratti 

individuali di lavoro a tempo indeterminato per il personale docente nella misura di seguito indicata. 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Concorso Ordinario 

 

Ambito Posto comune Posto di sostegno 
Ambito 0005 4 1 
Ambito 0006 4 0 
Totale 8 1 

 

 Graduatorie ad Esaurimento 

 

Ambito Posto comune Posto di sostegno 
Ambito 0005 4 0 
Ambito 0006 3 0 
Totale 7 0 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Concorso Ordinario 

 

Posti comuni GRADUATORIA ESAURITA 

 

Posti di sostegno GRADUATORIA ESAURITA 



 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Flavia Oltramari – Patrizia Garutti  

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it  

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Graduatoria ad Esaurimento 

 

Ambito Posto comune Posto di sostegno 
Ambito 0005 2 10 
Ambito 0006 14 0 
Totale 16 10 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 Concorso Ordinario Graduatoria ad esaurimento 

 

Classe AD00 15 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe A028 2 1 

Classe A059 13 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe A030 5 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe A033 5 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe A043 6 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe A345 1 1 

Classe A445 1 GRADUATORIA ESAURITA 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

 Concorso Ordinario Graduatoria ad esaurimento 

 

Classe   A020 5 1   

Classe   A024 1 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe  A035 1 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe  A040  2 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe  A042 13 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe  A049           1                                  1 

Classe  A050    11                        GRADUATORIA ESAURITA 



 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Flavia Oltramari – Patrizia Garutti  

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it  

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Classe  A051      5                                GRADUATORIA ESAURITA  

Classe  A058                                            2 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe  A074                              1                                 GRADUATORIA ESAURITA. 

Classe  AA46      1                                 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe  C050                              2                                 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe C240                                              1                                 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe C270                                              1                                 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe C310                              3                                  GRADUATORIA ESAURITA   

Classe C380                                              1                                 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe  C430                                             4                                 GRADUATORIA ESAURITA  

Classe C490                                              2                                 GRADUATORIA ESAURITA 

Classe  C500                                             3                                 GRADUATORIA ESAURITA  

     

 

Eventuali posti resisi disponibili per l’esaurimento di concorsi ordinari andranno ad incrementare i 

posti delle corrispondenti classi di concorso delle G.A.E..  

 

Avverso il presente decreto, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, per i soli vizi di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

    

 IL DIRIGENTE 

  Francesco Orlando 

 

 

    

 

• All’ALBO – SEDE 

• Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Ferrara – LORO SEDI 

• Agli U.S.P. dell’Emilia – Romagna – LORO SEDI 

• Alle OO. SS. – LORO SEDI   

     


		2016-09-08T18:24:40+0000
	ORLANDO FRANCESCO




